[ TEXT DE LES HOMILIES ] 
Foli 1r: LECTIO S[ancti evangelii secundum Marcum".  "⋅...ria Magda.. / 

et Salomae... / aromata... /..gerent Ihesum...   ... coopertum stola candida, et 
obstipuerunt. Qui dixit illis: // ... [Ihesu]m quaeritis...  ... ...cedit vos in / ...bitis 
eum sicut dixit vobis". [Mc.16, 1-7]. 

Foli 1v-9r:  [Incipit Omilia XXI / habita ad populum IN BASILICA / 
beatae Mariae virginis], DIE SANCTO PASCHAE. / [Mult]IS VOBIS 
LECTIO[nibus], /...IS, FF.RR. [fratres], per dictatum lo[qui] /...[con]suevi. 
Sed quia lassiscente /[sto]macho ea quae dictavero le- / [gere] ipse non possum, 
quosdam / vestrum minus libenter audientes / intueor. Unde nunc a 
memetipso ... Ihesum Dominum nostrum, qui... vivit et regnat Deus in unitate 
Spiritus Sancti per omnia saecula saeculorum. Amen. [Explicit Omilia XXI]. 

Foli 9v-10r: CAPITULUM. OMILIA XXI. / INCIPIT LECTIO 
SANCTI EVANGELII SECUNDUM IOHANNEM. / IN ILLO 
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TEMPORE UNA SAB/batorum Maria Magdalenae venit mane...  ... et cum / 
se inclinasset, vidit lentiamina posita... quia oportet ei etiam mortuis resurgere. 
[Io 20, 1-9]. 

Folis 10r-22v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABI/TA 
AD POPULUM IN BASILICA BEATI IOHAN/NIS, QUAE 
APELLATUR CONSTANTINIANA. / FRACTUS LONGA MO/lestia 
stomachus, diu me caritatis ves/trae de lectionis evangelicae loqui / expositione 
prohibuit...   ...Si ad amorem Dei pigri non sumus, adiuvat ipse quem amamus 
Ihesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre in unitate 
Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum Amen. / EXPLICIT 
OMILIA VICESIMA SECUNDA. /    

Foli 22v-24r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM. 
/ IN ILLO TEMPORE, DUO / ex discipulis ibant in castellum, quod erat in 
spatio stadiorum sexaginta... ...Quod surrexit Dominus vere et apparuit Symoni, 
et ipsi narrabant quae gesta erant in via, et quomodo cognoverunt eum in 
fractione panis. [Lc 24, 13-35].   

Foli 24r-27r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD / POPULUM IN BASILICA BEATI PETRI APOSTOLI. / IN 
COTIDIANA VOBIS SOl/empnitate laborantibus, pauca loquenda 
sunt...   ...ut in iudicium non quasi peregrinos nesciat sed ut proprius recipiat ad 
Regnum. Amen. / EXPLICIT OMILIA XXIII.  

Foli 27r-28r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
IOHANNEM. / IN ILLO TEMPORE, MA/nifestavit se iterum Ihesus 
discipolis suis ad mare Tiberyades. Manifestavit autem... ...Hoc iam tertio 
manifestatus est Ihesus discipolis cum resurrexisset a mortuis. [Io 21, 1-14]. 

Foli 28r-36v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA BEATI LAURENTI MARTIRIS. /  
LECTIO SANCTI EVANGELII. / Quae modo in vestris auribus lecta est, 
fratres mei, quaestione animum pulsat, sed pulsatione sua...   ...  [Hi ha una colla 
de folis esquinçats (però ara restaurats). Pel poquíssim que resta del text al foli 
36v. i per la foliació (marge superior), es veu clar que el canvi d'evangeli i 
d'homilia, de la XXIIII a la XXV, es produia al foli esmentat].  

Foli 36v-52v: [En el fragment del text que hi ha a la penúltima ratlla que 
resta, només s'hi llegeix: ...   ... [Ioh]ANNEM.  [Io 20, 11-18]. I, demés, tres 
trossos de lletres majúscules, de color negre, ara indesxifrables].   EXPLICIT 
OMILIA VICESIMA QUINTA. 

Foli 52v-53v: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
IOHANNEM. / IN ILLO TEMPORE, CUM /  sero factum esset, una 
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sabbatorum, et fores... ...et ut credentes vitam aeternam habeatis in nomine eius. 
[Io 20, 19-31]. 

Foli 54r-69v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABI/TA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTI IOHANNIS, QUAE 
APPELLATUR CONSTANTINIANA./ PRIMA LECTIONIS HU/ius 
evangelicae quaestio animum pulsat... ...quantum mediatorem Dei et Dominum 
singulariter amatis. Qui [vi]vit et regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti, 
per omnia saecula saeculorum. Amen. / EXPLICIT OMILIA VICESIMA VI 
SEXTA. 

Foli 69v-70r: INCIPIT LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
IOHANNEM./   IN ILLO TEMPORE DIXIT / Ihesus discipolis suis: Hoc 
est praeceptum meum, ut diligatis invicem...  ...quodcumque petieritis Patrem 
in nomine meo det vobis.. Amen. / EXPLICIT LECTIO SANCTI 
EVANGELII. / [Io 15, 12-16]. 

Foli 70r.-81r: INCIPIT OMILIA EIUSDEM LECTIONIS HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTI PANCRATI, DIE NATALIS 
EIUS. / CUM CUNCTA SACRA ELOQUIA / dominicis plena sint 
praeceptis, quid est quod de dilectione...   ...Et qui post vincentes remunerat 
nunc decertantes iuvat. Per Ihesum Christum Dominum nostrum, qui vivit et 
regnat Deus [cum Patre], in unitate Spiritus Sancti per omnia saecula 
saeculorum. Amen. / EXPLICIT OMILIA XXVII. 

Foli 81r-81v: INCIPIT LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
IOHANNEM/     IN ILLO TEMPORE ERAT QUI/dam regulus, cuius 
!lius...  ...  ...et credidit ipse et domus eius tota. [Io 4, 46-53].  

Foli 82r-86v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN CIMENTERIO [SANCTORUM] NEREI ET 
ACHILLEI. /  LECTIO SANCTI EVANGELII, QUAM / modo, fratres, 
audistis expositione non indicet...  ...quam per !dem tenetis. Per Ihesum 
Christum Dominum nostrum, qui vivit et regnat Deus cum Patre in unitate 
Spiritus Sancti in saecula saeculorum. Amen. 

Foli 86v-87r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
MARCUM. /  IN ILLO TEMPORE DIXIT / Ihesus discipolis suis: Euntes 
in universum mundum, praedicate...  ...et sermone con!rmante, sequentibus 
signis. [Mc 16, 14-20].]. 

Foli 87r-101r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTI PETRI, DIE ASCENSIONIS 
DOMINI. / QUOD RESURRECTIO/nem dominicam discipoli tarde 
crediderunt...  ...non autem deserit desiderium nostrum, ipse qui dedit Ihesus 
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Christus Dominus noster, qui regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus 
per omnia saecula saeculorum. Amen. / EXPLICIT OMILIA XXVIIII. 

Foli 101r-v: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
IOHANNEM. /  IN ILLO TEMPORE DI/cebat Dominus Ihesus discipolis 
suis: Si quis diligit me sermonem meum servabit...   ...Et sicut mandatum dedit 
mihi Pater, sic facio. // EXPLICIT LECTIO SANCTI EVANGELII. / [Io 
14, 23-31]. 

Foli 102r-118r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA BEATI PETRI, DIE SANCTO 
PENTECOSTEN. / LIBET, FRATRES KA/rissimi, evangelicae verba 
lectionis sub brevitate transcurrere...   ...ibi solempnitas certa, ibi requies secura, 
ibi pax vera, quae nobis iam non relinquetur sed datur. Per Dominum nostrum 
Ihesum Christum qui vivit et regnat cum Patre Deus in unitate Spiritus Sancti 
per omnia saecula saeculorum. [Amen]. / EXPLICIT OMILIA XXX . /  

Foli 118r-119r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
LUCAM. / IN ILLO TEMPORE DI/cebat Ihesus turbis similitudinem hanc: 
Arborem !ci habebat... / quidam plantatam in vinea sua...   ...et confestim 
erecta est et glori!cabat Deum. / [Lc 13, 6-13].    

Foli 119r-129v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA BEATI LAURENTI MARTIR. / 
DOMINUS ET REDEMPTOR /  noster per evangelium suum aliquando 
rebus, aliquando aliud verbis, aliquando autem hoc verbis quod rebus...   ...nec 
mora erit in %etibus, quia tergent citius transeuntes lacremas gaudia mansura. 
Per Dominum nostrum Ihesum Christum, qui vivit et regnat cum Patre in 
unitate Spiritus Sancti Deus semper, per omnia saecula saeculorum. Amen. / 
EXPLICIT OMILIA XXXI. / 

 Foli 129v-130r: INCIPIT LECTIO SANCTI EVANGELII 
SECUNDUM LUCAM./ IN ILLO TEMPORE DIXIT / Ihesus discipolis 
suis: Si quis vult post me venire, abneget seipsum, et tollat crucem suam 
cotidie...   ...qui non gustabunt mortem donet videant Regnum Dei/
EXPLICIT LECTIO SANCTI EVANGELII./[Lc 9, 23-27]. 

Foli 130r-143v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTORUM PROCESSI ET 
MARTINIANI, DIE NATALIS EORUM. / QUIA DOMINUS AC 
REDEMPTOR / noster novus homo venit in mundo, nova praecepta dedit 
mundo...   ...et metuentes speramus aeternum Regnum citius adepturi sumus, 
per eum qui [vi]vit et regnat Deus cum Patre in unitate / Spiritus Sancti, per 
omnia saecula saeculorum. Amen. / EXPLICIT HOMILIA XXXII. /    
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Foli 143v-145r: INCIPIT LECTIO SANCTI EVANGELII 
SECUNDUM LUCAM./ IN ILLO TEMPORE, ROGA/bat Ihesus homo 
quidam pharisaeus ut manducaret cum illo...   ...Dixit autem ad mulierem: Fides 
tua te salvam fecit, vade in pace. / [Lc 7, 36-50].  

Foli 145r-158r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA BEATI CLEMENTIS. / COGITANTI 
MIHI DE MARIAE / paenitentia, %ere magis libet quam aliquid dicere. Cuius 
enim vel saxeum pectus...   ...quia peccatorum vita ei esse indigna iam non 
potest quia %etibus laciatur. In Ihesu Christo Domino nostro, qui vivit et regnat 
cum Patre Deus in unitate Sancti Spiritus, per omnia saecula saeculorum. / 
EXPLICIT OMILIA XXXIII./  

Foli 158v-159v: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
LUCAM. / IN ILLO TEMPORE ACCESSE/runt ad Ihesum puplicani et 
peccato res... ...gau/dium erit coram angelis Dei super unum peccatorem 
paenitentia agente. / [Lc 15, 1-10]. 

Foli 159v-189r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTORUM IOHANNIS ET 
PAULI. / - VIVAS [amb la mateixa lletra "uncial"] - / AESTIVUM TEMPUS 
QUOD / corpori meo valde contrarium est, loqui me de expositione...   ...Est 
nobis spes magna paenitentibus, quia advocatus noster factus est iudex noster. 
Qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula 
saeculorum. Amen. /  EXPLICIT OMILIA XXXIIII./  

Foli 189v-190v: INCIPIT  LECTIO  SANCTI  EVANGELII  
SECUNDUM LUCAM /. IN ILLO TEMPORE DI/cebat Ihesus discipolis 
suis: Cum audieritis proelia et seditiones nolite terreri...   ...in pacientia vestra 
possidebitis animas vestras. //[Lc 21, 9-19].    

Foli 190v-204r: INCIPIT OMILIA EIUSDEM LECTIONIS HABITA 
AD POPULUM IN BASILICA SANCTI MENNE, DIE NATALIS EIUS. 
/ QUIA LONGIUS AB / Urbe degressi sumus, ne ad revertendum nos tardior 
hora praepediat...   .../in praece concite opitulatur in temptatione. Per Ihesum 
Christum Dominum nostrum qui cum eo [Patre] vivit et regnat Deus in unitate 
Spiritus Sancti, per omnia saecula saeculorum. Amen. / EXPLICIT OMILIA 
XXXV. / 

Foli 204r-205r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
LUCAM. / IN ILLO TEMPORE DIXIT / Ihesus similitudinem hanc: Homo 
quidam fecit caenam magnam, et vocavit multos... ...quod nemo virorum 
illorum, qui vocati sunt, gustabit caenam meam. / [Lc 14, 16-24].  

Foli 205r-221v: INCIPIT OMILIA EIUSDEM LECTIONIS HABITA 
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/ AD POPULUM IN BASILICA ...   ...  ... / HOC DISTARE, FRATRES / 
karissimi, inter dilitias corporis et cordis solet quod corporales dilitiae...   ...per 
quem citius cuncta obtinebimus, si ad illum vero amore %agramus. Qui vivit et 
regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. 
/ EXPLICIT OMILIA XXXVI. / 

Foli 221v-222v: INCIPIT  LECTIO  SANCTI  EVANGELII  
SECUNDUM LUCAM. / IN ILLO TEMPORE, / dixit Ihesus turbis: Si quis 
venit ad me et non odit patrem et matrem...   ...quae possidet, non potest meus 
esse discipulus./ [Lc 14, 25-33]. 

Foli 222v-232r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD P0PULUM IN BASILICA SANCTI SEBASTIANI,IN DIE 
NATALIS EIUS./ SI CONSIDEREMUS, FRATRES / karissimi, quae et 
quanta sunt quam nobis promittuntur in caelis...   ...qui nobis aeternae    pacis 
remedia contulit Ihesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre 
in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen. / 

Foli 232r-233r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
MATTHEUM / IN ILLO TEMPORE DICEBAT / Ihesus turbis parabolam 
hanc: Simile factum est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias !lio 
suo...   ...multi enim sunt vocati, pauci vero electi. / [Mt 22, 1-13]. 

Foli 233r-262r: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
AD POPULUM [lletres pintades amb un color vermell molt diluit...] / IN 
BASILICA ... / TE, CHRISTUM, LECTIONIS EVAN/gelicae, fratres 
karissimi, volo, si possum, sub brevitate trancurrere...   ...ille scilicet qui in se 
dignatus est adsumere naturam nostram. Qui vivit et regnat cum Patre in 
unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen./  

Foli 262r-262v: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
LUCAM. / Cum adpropinquaret Ihesus Iherusalem, vidit civitatem et %evit 
super illam...   ...Et erat docens cotidie in templo. / [Lc 19, 42-47]. 

Foli 263r-281v: INCIPIT OMILIA LECTIONIS EIUSDEM HABITA 
/ CORAM POPULO IN BASILIA SANCTI IOHANNIS QUE 
APPELATUR CONSTANTINIANA. / Lectionem brevem sancti evangelii 
brevi, si possum, volo sermone percurrere, ut illis in ea...   ...Sed quia non est in 
homine via eius decurrens sermo retinere non potest quam disponet ipse de quo 
loquimur. Qui  vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per 
omnia saecula saeculorum. Amen. 

Foli 281v-283r: LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM 
LUCAM. / IN ILLO TEMPORE DIXIT / Ihesus discipulis suis: Homo 
quidam erat dives, et induebatur purpora...   ...Si Moysen et prophetas non 
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audiunt, neque si quis ex mortuis resurrexerit credunt./ [Lc 16, 19-31]. 
Foli 283r-306v: [Sembla que comença a escriure un altre escrivà, però amb 

lletra igualment uncial: mà diversa de tot l'anterior]. INCIPIT OMILIA 
LECTIONIS EIUSDEM HABITA AD POPULUM IN BASILICA BEATI 
LAURENTI MARTIRIS. [Tinta de color negre]. / IN VERBIS SACRI 
ELOQUII /, fratres karissimi, prius servanda est veritas historiae, et 
postmodum requirenda spiritalis intellegen/tiae; tunc namque...   ...Sed haec 
omnipotens Deus que per me in vestris mentibus loquatur. Qui vivit et regnat 
cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. 
Amen. / [Tinta de color negre]. FAVENTE DOMINO IHESU CHRISTO / 
expliciunt omilias XX (sic), in secunda /PARTE SUPER EVANGELIUM. / 
Expositio beati Gregorii Papae / URBIS ROMAE FELICITER. / Utere felix. 
Amen. / 

* 

Foli 307r-309r: [Sembla que segueix una altra mà, però amb lletra així 
mateix uncial]. INCIPIT SERMO DE MORTALITATE AD POPULUM 
I N BASI LICA SANCT I IOHANNIS, Q UAE AP ELLAT UR 
CONSTANTINIANA. / Oportet, fratres karissimi, %agella Dei quae metuere 
ventura debemus, saltem praesentia et experta timeamus...  ...ut districtus iudex 
dum culpas nostras nos punire considerat ipse a sententia propositae 
dampnationis parcat. Explicit.   

* 

Foli 309r-315r.[ Fi del còdex ]: INCIPIT DECRETUM AD CLERUM 
IN BASELICA BEATI PETRI APOSTOLI. / REGNANTE IN 
PERPETUUM Domino nostro Ihesu Christo, temporibus piissimi ac 
sincerissimi domini Mauricii #yberii et #eodosii Augustorum eiusdem 
domini imperii Mauricii, anno terciodecimo, indiccione terciadecima, quinto die 
mensis iulii, Gregorius papa, coram sacratissimo beati Petri Apostuli corpore, 
cum episcopis omnibus Romanae ecclesiae, presbiteris residen[tibu?]s, 
adstantibus diaconibus et cuncto clero, dixit: In sancta hac Romana ecclesia, cui 
divina  dispensatione...    ... His autem, qui ordinatus fuerit, si non ex placito 
neque exactus aut petitus, post acceptas carthas et pallium /... [foli 312v, tota la 
pàgina és en blanc. Segueix al foli 313r:] o$er [...] ex clero gratiae tantum 
modo, causa voluerit hoc accepi nullo modo prohibemus quia eius oblatio 
nullam culpae macula ... probetur prius / in laico habitu constitutus, et si mores 
eius...   ...   liber recedat qui divina obsequio districtiorem subire appetit 
servitutem.  Hec sunt subscriptionis (sic) episcoporum: GREGORIUS 
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GRATIA DEI EPISCOPUS / his decretis subscripsi. Maurianus episcopus 
civita/tis Ravennae. Paulus episcopus / civitatis Plesenae. / Iohannis episcopus 
civitatis Tarrentinae. / Gratiosus episcopus civitatis Nomentum. / Iohannis 
episcopus civitatis Falaritanae. / Agellus episcopus civitatis Terraconensis. / 
Romanus episcopus civitatis Blentana. //  

Foli 314r: Dominicus episcopus civitatis Centumcellensis. 
Pelagius episcopus civitatis Anagnae. 
Felex (corr. Felix) episcopus Portuenses(corr. Portuensis). 
Iohannis episcopus civitatis Belliternae. 
Candidus episcopus civitatis Bulsinensis. 
Luminosus episcopus civitatis Ferentinae. 
Virbonus episcopus civitatis Tascanenses(corr. Tuscanenses). 
Balbinus episcopus civitatis Rosellensis. 
Secundinus episcopus civitatis Taurominenses. 
Marcianus episcopus civitatis Ferentes. 
Homobonus episcopus civitatis Albanenses. 
Dominicus episcopus civitatis Utricolanae. 
Constantinus episcopus civitatis Narnienses. 
Fortunatus episcopus civitatis Neapolitanae. 
Anastasius episcopus civitatis Tyburtinae. 
Proculus episcopus civitatis Paenestrinae. 
Subscriptiones presbiteri ...   ... 
Laurentinus presbiter tituli Sancti Silvestri.